１　日　時 令和４年６月６日（月）午前１０時～午前１１時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 萩 野 勝

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 鳥 飼 秀 夫

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 福 光 一 生

書 記 高 屋 敷 翼

職 名 氏 名

委員会審議結果

６月６日（月）

　議案

　議案第８号　参議院議員選挙投開票事務従事職員の委嘱について

　議案第１０号　選挙事務関係者の住所の一部の告示について

　事務局から公職選挙法施行令の一部を改正する政令（令和４年政令１７２号）により、選挙事
務関係者の住所は一部の告示をもって全部の告示に代えることができるようになったことにつ
いて説明を行った。
　荒川区においても参議院議員選挙から本改正内容を適用し、選挙事務関係者の住所を町名
までに省略して告示することについて、プライバシー保護等の観点や他区の状況、荒川区の地
域性等を総合的に勘案して、了承を得た。

　議案第７号　参議院議員選挙期日前投票事務従事職員の委嘱について

　事務局から参議院議員選挙における期日前投票事務従事職員（延べ３２４人）を報告し、委嘱
について了承を得た。

　事務局から参議院議員選挙における投票事務従事者（３７９人）・開票事務従事者（２９１人）を
報告し、委嘱について了承を得た。

　議案第９号　在外選挙人名簿の登録について

　事務局から公職選挙法第３０条の６第１項及び第２項の規定に基づく在外選挙人名簿登録者
の決定に関する説明を行い、了承を得た。